quo-

quoque Elifeus Damascum, & Ben-adad C
 rex Syriæ ægrotabat : nuntiaueruntq; ei
 dicentes, Venit vir Dei huc. ¶ Et ait rex ad
 Aazaël, Tolle tecum munera, & vade in
 occursum viri Dei, & cōsule Dominum
 per eum, dicens, Si euadere potero de in-
 firmitate mea hac? ¶ Iuit igitur Hazael in
 occursum eius, habens secum munera, &
 & omnia bona Damasci, onera quadra-
 ginta camelorū. cūmq; steterint coram
 eo, ait, Filius tuus Ben-adab rex Syriæ mi-
 sit me ad te, dicens, Si sanari potero de
 infirmitate mea hac? ¶ Dixitq; ei Elifeus, 10
 Vade, dic ei, Sanaberis: porro ostēdit mi-
 hi Dominus quia morte morietur. ¶ Ste- 11
 titque cum eo, & conturbatus est vsque
 ad suffusionem vultus: fleuitque vir Dei.
 ¶ Cui Hazael ait, Quare dominus meus 12
 flet? At ille dixit, Quia scio quæ facturus
 sit filiis Israēl mala. Ciuitates eorum mu-
 nitas igne succendes, & iuuenes eorum
 interficies gladio, & paruulos eorum eli-
 des, & prægnantes diuides. ¶ Dixitque Ha- 13
 zael, Quid enim sum seruus tuus canis,
 vt faciam rem istam magnam? Et ait Eli-
 feus, Ostendit mihi Dominus te regē Sy-
 riæ fore. ¶ Qui cū recessisset ab Eliseo, 14
 venit ad Dominū suum, qui ait ei, Quid
 dixit tibi Elifeus? At ille respondit, dixit
 mihi, Recipies sanitatem. ¶ Cūmq; ve- 15
 nisset dies altera, tulit stragulum, & infu-
 dit aquam, & expandit super faciem eius:
 quo mortuo regnavit Hazael pro eo.

E Israëli, & Iosaphat regis Iuda, regnavit Ioram filius Iosaphat rex Iuda. ¶ Triginta duorum annorum erat cum regnare cepisset, & octo annis regnavit in Ierusalē.

¶ Ambulavitque in viis regum Israëli, sicut ambulaverat domus Achab: filia enim Achab erat vxor eius: & fecit quod malum est in conspectu Domini. ¶ Noluit autem Dominus disperdere Iudam, propter David seruum suum, sicut promiserat ei, vt daret illi lucernam, & filiis eius

cunctis diebus. ¶ In diebus eius recessit Edom, ne esset sub Iuda, & constituit sibi regem. ¶ Venitque Ioram Seira, & omnes currus cum eo: & surrexit nocte, percussitque Idumæos qui eum circumdederāt, & principes curruum, populus autem fugit in tabernacula sua. ¶ Recessit ergo Edom ne esset sub Iuda vsque ad diē hanc. Tunc recessit & Lobna in tempore illo.

¶ Reliqua autem sermonum Iorā, & vniuersa quę fecit, nonne hæc scripta sunt in Libro verborum dierum regum Iuda? ¶ Et dormiuit Ioram cum patribus suis, sepultusque est cum eis in Ciuitate Dauid, & regnavit Ochozias filius eius pro eo. ¶ Anno duodecimo Ioram filii Achab regis Israëli regnavit Ochozias filius Ioram regis Iudæ. ¶ Viginti duorum annorum erat Ochozias cum regnare cepisset, & vno anno regnavit in Ierusalem: nomen matris eius Athalia filia Amri regis Israëli. ¶ Et ambulavit in viis domus Achab: & fecit quod malum est corā Do-

mi-

mi-

mi-

mino, sicut domus Achab: gener enim domus Achab fuit. ¶ Abiit quoque cum Ioram filio Achab, ad præliandum contra Hazael regem Syriæ in Ramoth-Galaad, & vulnerauerunt Syri Ioram, ¶ qui reuersus est vt curaretur, in Iezrahel: quia vulnerauerant eum Syri in Ramoth præliantem contra Hazael regem Syriæ. Porro Ochozias filius Ioram rex Iuda descendit inuisere Ioram filium Achab, in Iezrahel, quia ægrotabat ibi.

CAP. IX.

ELiseus autem propheta vocauit unum de filiis prophetarum: & ait illi: ¶ Accinge lumbos tuos, & tolle lenticulam olei hæc in manu tua, & vade in Ramoth-Galaad. ¶ Cùmque veneris illuc, videbis Iehu filium Iosaphat filii Namsi: & ingressus suscitabis eum de medio fratrum suorum, & introduces in interius cubiculum. ¶ Tenensque lenticulam olei, fundes super caput eius, & dices: Hæc dicit Dominus: unxi te regem super Israël. Aperiesque ostium, & fugies, & non ibi subsistes. ¶ Abiit ergo adolescens puer prophetæ in Ramoth-Galaad, ¶ & ingressus est illuc: ecce autem principes exercitus sedebant, & ait, Verbum mihi ad te ô princeps. Dixitque Iehu: Ad quem ex omnibus nobis? At ille dixit: Ad te ô princeps. ¶ Et surrexit, & ingressus est cubiculum: at ille fudit oleum super caput eius, & ait: Hæc dicit Dominus Deus Israël: Unxi te regem super populum Domini Israël, ¶ & percures

ties domum Achab Domini tui, & viciscar sanguinem seruatorum meorum prophetarum, & sanguinem omnium seruatorum Domini || de manu Iezabel. ^{3. Re. 22. f. 30} ¶ Perdamque omnem domum Achab: & interficiam de Achab mingentem ad parietem, & clausum, & nouissimum in Israël.
 ¶ Et dabo domum Achab || sicut domum Ieroboam filii Nabat, || & sicut domum ^{3. Re. 15. 230}
^{3. Re. 16. 4. 30} Baasa filii Ahia. ¶ Iezabel quoque comedent canes in agro Iezrahel, nec erit qui sepeliat eam. Aperuitque ostium, & fugit.
 ¶ Iehu autem egressus est ad seruos Domini sui: qui dixerunt ei: Recte sunt omnia quod venit insanus iste ad te? Qui ait eis: Nostis hominem & quid locutus sit.
 ¶ At illi responderunt: Falsum est, sed magis narra nobis. Qui ait eis: Hæc & hæc locutus est mihi: & ait, Hæc dicit Dominus: Vnxi te regem super Israël: ¶ Festinauerunt itaque, & vnusquisque tollens pallium suum posuerunt sub pedibus eius, in similitudinem tribunalis, & cecinerunt ^{5 ap. 8. g. 28.}
 tuba, atque dixerunt. Regnavit Iehu. ¶ Coniuravit ergo Iehu filius Iosaphat filii Nāsi contra Ioram: porro Ioram obsederat Ramoth-Galaad, ipse, & omnis Israël contra Hazael regem Syriæ: ¶ Et reuersus fuerat ut curaretur, in Iezrahel, propter vulnera, quia percusserant eum Syri, preliantem contra Hazael regem Syriæ. Dixitque Iehu: Si placet vobis, nemo egredietur profugus de ciuitate, ne vadat, & nunct in Iezrahel. ¶ Et ascendit, & profecit
 tus

Etus est in Iezrahel: Ioram enim ægrota-
 bat ibi, & Ochozias rex Iuda descende-
 rat ad visitandum Ioram. ¶ Igitur specu- 17
 lator qui stabat super turrim Iezrahel, vi- D
 dit globum Iehu venientis, & ait: Video
 ego globum. Dixitque Ioram: Tolle cur-
 rum, & mitte in occursum eorum, & di-
 cat vadens: Recte sunt omnia? ¶ Abiit 18
 ergo qui ascenderat currum, in occursum
 eius, & ait: Hæc dicit Rex: Pacatane sunt
 omnia, Dixitque Iehu: Quid tibi & paci?
 transi & sequere me. Nuntiauit quoque
 speculator, dicens: Venit nuntius ad eos,
 & non reuertitur. ¶ Misit etiam currum 19
 equorum secundum: venitque ad eos, &
 ait: Hæc dicit rex: Nunquid pax est? Et ait
 Iehu: Quid tibi & paci? transi, & sequere
 me. ¶ Nuntiauit autem speculator, di- 20
 cens: Venit vsque ad eos, & non reuerti-
 tur: est autem inceffus quam inceffus Iehu
 filii Namfi, præcepis enim graditur. ¶ Et 21
 ait Ioram: Iunge currum. Iunxeruntque E
 currum eius, & egressus Ioram Rex Is-
 raël, & Ochozias rex Iuda, singuli in cur-
 ribus suis, egressique sunt in occursum
 Iehu, & inuenerunt eum in agro Naboth
 Iezrahelitæ. ¶ Cùmque vidisset Ioram 22
 Iehu, dixit: Pax est Iehu? At ille respondit
 Quæ pax? adhuc fornicationes Iezabel
 matris tuæ, & veneficia eius multa vi-
 gent. ¶ Conuertit autem Ioram manum 23
 suam, & fugiēs ait ad Ochoziam: Insidiæ
 Ochozia, ¶ Porro Iehu tetendit arcum 24
 manu & percussit Ioram inter scapulas:
 & egressa

¶ Iunxitq; 1.

& egressa est sagitta per cor eius, statimq;
 25 corruit in curru suo. ¶ Dixitque Iehu ad
 Badacer ducem: Tolle, proiice eum in a-
 gro Naboth Iezrahelitæ: memini enim
 F quando ego & tu sedētes in curru seque-
 bamur Achab patrem huius, quòd Do-
 minus onus hoc leuauerit super eum di-
 26 cens? ¶ Si non pro sanguine Naboth, & 3. Re. 21. fl
 pro sanguine filiorum eius, quem vidi he-
 ri, ait Dominus, reddam tibi in agro isto,
 dicit Dominus. Nunc ergo tolle, & proi-
 ce eum in agrum iuxta verbum Domini.
 27 ¶ Ochozias autem Rex Iuda videns hoc,
 fugit per viam domus horti: persecutusq;
 est eum Iehu, & ait. Etiam hūc percutite
 in curru suo. — Et percusserunt eum in 2. 6.
 ascensu Gaber qui est iuxta Ieblaam: qui
 28 fugit in Mageddo & mortuus est ibi: ¶ Et
 imposuerūt eum serui eius super currum
 suum & tulerunt in Ierusalem: sepelie-
 runtque eum in sepulchro cum patribus
 29 suis in Ciuitate David. ¶ Anno vndeci-
 mo Ioram filii Achab *, regnavit Ocho- * Regis Israēl
 30 zias super Iudam, ¶ venitque Iehu in
 Iezrahel. Porrò Iezabel introitu eius au-
 dito, depinxit oculos suos sibi, & orna-
 uit caput suum, & respexit per fenestram
 31 ¶ ingredientem Iehu per portam, & ait:
 G Nunquid pax potest esse Zambri, ¶ qui in- 3. Re. 16. c. 10
 32 terfecit Dominum suum? ¶ Leuauitque
 Iehu faciem suam ad fenestram, & ait:
 Quæ est ista? Et inclinauerunt se ad eum
 33 duo vel tres eunuchi *. ¶ At ille dixit eis: * Et dixerūt,
 Præcipitate eam deorsum. Et præcipitauit Hæc est Iza-
 Iezabel.